
 

 

Hasło roku:  

Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. 1 Kor 16,14 (BE) 

Hasło miesiąca marca: 

Nie trwóżcie się! Jezusa szukacie Nazareńskiego, ukrzyżowanego; wstał z martwych, 

nie ma go tu, oto miejsce, gdzie go złożono. Mk 16,6 

Hasło tygodnia: 3 marzec – 9 marzec 
Żaden, który przyłoży rękę do pługa i ogląda się wstecz, nie nadaje się do Królestwa 
Bożego. Łk 9,62 
 
Hasło tygodnia: 10 marzec – 16 marzec 
Jeśli ziarnko pszeniczne, które wpadło do ziemi, nie obumrze, pojedynczym ziarnem 
zostaje, lecz jeśli obumrze, obfity owoc wydaje. J 12,24 
 
Hasło tygodnia: 17 marzec – 23 marzec 
Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz aby służył i oddał życie swoje na 
okup za wielu. Mt 20,28 
 
Hasło tygodnia: 24 marzec – 30 marzec – Wielki Tydzień 
Musi być wywyższony Syn Człowieczy, aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął, ale miał 
żywot wieczny. J 3,14b-15 
 

 

 

 

 



 

Skład Rady Parafialnej: 

Prezes: ks Dariusz Sławomir Chwastek 

Kurator: Pan Paweł Cymorek 

Skarbnik: Pan Piotr Krzyżak 

Sekretarz: Pani Joanna Malczak 

Pozostali: Pani Kinga Averesch-Drąg, Pani 

Katarzyna Okarma, Pani Jolanta Tokarczyk 

Komisja rewizyjna: 

Pani Aneta Kolak 

Pani Hildergarda Łapińska 

Pan Marek Janisz 

 

 

 

 

 

Informacje ogólne: 

Parafia Ewangelicko–Augsburska 
Przemienienia Pańskiego 

ul. Pijarska 21 
33-300 Nowy Sącz 

tel./fax 18 442 15 96 
kom. 791 210 616 
nowysacz@luteranie.pl 
www.nowysacz.luteranie.pl 
https://www.facebook.com/luteranieNS 

ALIOR BANK o/ NOWY SĄCZ 64 2490 0005 

0000 4500 1016 1237 

 

Informator parafialny: 

Redakcja: 

Informator ukazuje się raz w miesiącu.  

Dostępny jest w wersji elektronicznej oraz w 

kilku egzemplarzach papierowych u 

proboszcza.  
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Plan nabożeństw marzec 2024 

03.03.2024   3. Pasyjna*     godz. 17.00 

07.03.2024   Tygodniowe nabożeństwo pasyjne  godz. 17.00 

10.03.2024   4. Pasyjna*     godz. 10.00 

13.03.2024   Tygodniowe nabożeństwo pasyjne  godz. 17.00 

17.03.2024   5. Pasyjna*      godz. 17.00 

20.03.2024   Tygodniowe nabożeństwo pasyjne  godz. 17.00 

24.03.2024   6. Pasyjna – PALMOWA*   godz. 10.00 

28.03.2024   Wielki Czwartek*     godz. 17.00 

29.03.2024   Wielki Piątek*     godz. 17.00 

31.03.2024   Wielkanoc*      godz. 10.00 

 

*ze spowiedzią i Komunią Świętą 

 

 

 

Koncerty w Kościele Ewangelickim 

Tradycyjnie zapraszamy na koncerty 

odbywające się w Kościele Ewangelickim.  

Muzyka Dawna w Kościele Ewangelickim to 

cykl comiesięcznych koncertów ukazujących 

piękno muzyki renesansu, baroku i 

klasycyzmu. Najbliższy koncert odbędzie się 16 marca 2024 o godz. 18.00 w Małej Galerii 

w Nowym Sączu  

  



 

Po koncercie istnieje możliwość finansowego 

wsparcia Fundacji „Muzyka na Pijarskiej”  

PNB Paribas 62 1600 1462 1739 8392 7000 

0001  

 

Kolekta: 

Kolekta za miesiąc luty winiosła 979zł w 

Nowym Sączu oraz 310zł w Rzeszowie. 

Wszystkim darczyńcom „Bóg zapłać” 

 

Słowo od proboszcza: 

Drodzy! 

Informator Parafialny, który chcemy wam 
udostępnić, ma dla nas wszystkich ogromne 
znaczenie. Chcemy, abyście mogli zobaczyć 
działania parafii, diecezji i kościoła z szerszej 
strony. Nie tylko z ogłoszeń parafialnych, 
stron internetowych, ale także z relacji 
„naocznych świadków”. Będziemy chcieli 
informować was o wydarzeniach ważnych dla 
naszej parafii, ale nie tylko. Każdy miesiąc to 
nowe wyzwanie, nowe sprawy. Miesiąc 
marzec to przede wszystkim czas pasyjny, 
który przybliża nas do Świąt Wielkanocnych. 
Chcemy, aby ten okres był dla nas szczególny, 
przede wszystkim w naszej duchowości. 
Dlatego zachęcamy do towarzyszenia nam 
nie tylko w nabożeństwach niedzielnych, ale 
także tygodniowych. Jedno z przysłów: „Módl 
się i pracuj” zachęca nas nie tylko do 
modlitwy, ale też do pracy. Pewnie każdy już 
zauważył wielkie zmiany, nie tylko w naszym 
kościele, ale także w jego obejściu. Wszystkim 
serdecznie dziękujemy za poświęcony czas i 
kierujemy zaproszenie do każdego, który 
chciałby włączyć się niebawem w pracy na 
placu parafii, a także pomóc w pracach na 
cmentarzu. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim 

za poświęcony czas, siły, a także dobre słowo, 
które często więcej znaczy niż przysłowiowa 
złotówka. Ks. Dariusz S. Chwastek 

 

Słowo od redakcji: 

Szanowni Parafianie, Czytacie właśnie 

pierwszy numer informatora parafialnego 

parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

Przemienienia Pańskiego w Nowym Sączu. 

Naszym celem jest przekazywanie Państwu 

informacji na temat działalności parafii, 

spotkań Rady Parafialnej, informacji na temat 

przyszłych wydarzeń. Również tą drogą 

chcielibyśmy dotrzeć do najdalej 

mieszkających parafian, aby i oni również 

wiedzieli co dzieje się w Nowym Sączu. 

Informator pojawiał się będzie na początku 

każdego miesiąca, w wersji elektronicznej. 

Spowodowane jest to dwoma czynnikami – 

po pierwsze koszty druku są dość wysokie, po 

drugie elektroniczna wersja dotrze w każde 

miejsce na świecie, bez opóźnień. Dla tych 

parafian, którzy nie mają możliwości 

otrzymywania Informatora elektronicznie, 

zostanie wydrukowane kilka egzemplarzy, 

które można odebrać po nabożeństwie. 

 

Słowo od synodu: 

W dniu 2 marca 2024 roku w Diecezji 

Katowickiej Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP, odbyła się sesja VII 

Synodu Diecezjalnego Diecezji Katowickiej. 

Po nabożeństwie, podczas którego tekst 

kazalny wygłosił ks. Michał Matuszek, zostało 

rozpoczęte zebranie. Podczas tego spotkania, 

oprócz zaplanowanej dyskusji nad 

Sprawozdaniem Rady Diecezjalnej i Biskupa 



 

Decezjalnego za 2023 rok, omówiona została 

problematyka dotycząca bieżącej sytuacji, jak 

też i zamierzeń oraz dalszych działań Kościoła. 

Podczas licznych wypowiedzi uczestników 

Synodu, uwagę i skupienie obecnych zwróciły 

słowa ks. Dariusza Chwastka, który 

wypowiedział się na temat zainteresowania 

wiernych w Rzeszowie i ich ochotę do 

przystąpienia do Stołu Pańskiego w Kościele 

Ewangelicko-Augsburskim. Znamienne są 

słowa, iż: „odpowiedzialność za ten fragment 

Kościoła, który jest taką (...) białą plamą na 

mapie”. 

  

 

Fot. Ks. D. Chwastek 

 

Słowo od Rady Parafialnej: 

Zbliża się wiosenny czas, kiedy (prawie) każdy 

zabiera się za porządki. Podobny plan mamy i 

w naszej parafii, a raczej na cmentarzu 

Ewangelicko-Augsburskim w Nowym Sączu, 

przy ul. Orkana. W zeszłym roku udało nam 

się doprowadzić cmentarz do całkiem 

niezłego wyglądu, co widać na poniższych 

zdjęciach. W tym roku pragniemy 

kontynuować prace nad przywróceniem 

schludnego wyglądu naszej „wizytówki”. 

Podczas ostatniego zebrania Rady Parafialnej 

doszliśmy do wniosku, że 2 razy w roku 

będziemy prosić wszystkich parafian o wkład 

fizyczny (kawa i ciasto również mile widziane) 

w większych porządkach nekropolii. Zgodnie z 

planem mamy zamiar się spotkać w kwietniu 

i październiku. Dokładna data będzie jeszcze 

podana, w zależności od pogody oczywiście. 

Mniejsze prace – przede wszystkim koszenie 

trawy – wykonamy w małej grupce.  



 

  

Podobnie wchodzimy w etap wiosenno-letni 

prac ogrodowych przy kościele. Jesienią 

udało nam się posadzić dość dużo tulipanów, 

więc wkrótce powinny zacząć się pokazywać. 

Nowo posadzone krzewy będą wymagały 

lekkiego przycięcia, aby i w tym roku pięknie 

rosły. Jak tylko pojawią się w sklepach 

wczesne kwiaty donicowe, zostaną one 

posadzone w dwóch dużych donicach przed 

wejściem do kościoła. O dokładnej dacie 

porządków wiosennych będziemy 

informować na bieżąco.  

Kończąc, chciałabym zapytać czy są chętne 

osoby, które wziełyby na siebie organizację 

spotkań po nabożeństwie przy kawie i ciastku. 

Myślę, że nie jestem jedyną osobą, której 

brakuje tych spotkań.  

Z serdecznymi pozdrowieniami – K. Averesch

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Skarbonka Diakonijna: 

 

18 lutego, w 1. niedzielę pasyjną, obchodzoną 
również jako Święto Diakonii, rozpoczyna się 
kolejna edycja ekumenicznej akcji 
charytatywnej Skarbonka Diakonijna. 
Zachęcamy w niej wszystkich do ograniczenia 
pewnych przyjemności i zbierania 
przeznaczonych na nie funduszy do 
specjalnych skarbonek, które zostaną 
przekazane Diakonii Polskiej na projekty 
pomocowe na rzecz osób potrzebujących. 
Akcja Skarbonka Diakonijna trwa od początku 
czasu pasyjnego (wielkiego postu) do 
Wielkanocy. Diakonia Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego (Diakonia Polska) prowadzi ją 
już 29. raz. Od 2006 r. akcja ma charakter 
ekumeniczny i prowadzą ją również Caritas 
Polska Kościoła Rzymskokatolickiego, Eleos 
Kościoła Prawosławnego i Diakonia Kościoła 
Ewangelicko-Reformowanego. 

Środki zebrane w skarbonkach trafią do 
Diakonii Polskiej, która przekaże je na 

realizację projektów na rzecz osób 
potrzebujących – leczenie i rehabilitację osób 
starszych i dzieci, zakup leków, wsparcie 
projektów na rzecz osób znajdujących się w 
sytuacjach kryzysowych oraz wszelką pomoc 
w zależności od potrzeb. Nawet najmniejszy 
dar złożony do skarbonki ma wielką wartość. 
Jest bowiem wyrazem społecznej 
solidarności, odpowiedzialności i wrażliwości. 
Jest wyrazem miłosierdzia. 

Do Niedzieli Palmowej (24 marca) będzie 

można oddać skarbonkę do proboszcza.  

Akcję można też wesprzeć przelewem 

bankowym:  

Diakonia Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP (Diakonia Polska) 

ul. Miodowa 21, 00-246 Warszawa 

Nr konta bankowego: 78 1240 1037 1111 

0000 0693 1384 

Tytuł przelewu: „Skarbonka Diakonijna 2024” 

Więcej informacji znajduje się 

https://diakonia.org.pl/aktualnosc/skarbonk

a-diakonijna-2024/  

 

Podaruj 1,5% podatku Diakonii 

Przekazując Diakonii 1,5% swojego podatku 
wspierasz z nami osoby w potrzebie 
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Diakonia Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
(Diakonia Polska) 
KRS 0000260697 
  
Jak wypełnić formularz PIT, by wesprzeć 
działania Diakonii? 
Aby przekazać 1,5% podatku za rok 2023, 
należy w rocznym rozliczeniu podatkowym 
(PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-
39) wpisać w odpowiednich pozycjach nr KRS 
Diakonii: 0000260697 oraz wyliczoną 
kwotę 1,5% podatku. Dane te można także 
uzupełniać modyfikując swój e-PIT – zeznanie 
podatkowe udostępnione w formie 
elektronicznej indywidualnie dla każdego 
podatnika przez Ministerstwo Finansów. 
Formularze podatkowe zawierają też 
dodatkowe rubryki, w których można podać 
szczegółowy cel przekazanej kwoty (np. 
Parafia Przemienienia Pańskiego w Nowym 
Sączu – pieniądze trafią na konto naszej 
parafii) oraz dane kontaktowe podatnika. 
Wypełnienie tych rubryk nie jest 
obowiązkowe. 

Wpisaną przez Państwa kwotę 1,5% podatku 
Urząd Skarbowy przesyła na konto Diakonii. 
 
Więcej informacji na stronie: 
https://diakonia.org.pl/o-diakonii/podaruj-
15-podatku-diakonii/ 
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